UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGD&ĐT-QLCL
V/v tra cứu điểm thi Kỳ thi
 tốt nghiệp THPT năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm
2024, Sở GD&ĐT hướng dẫn tra cứu điểm thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024
như sau:

1. Tra cứu điểm thi

1.1. Thời gian tra cứu: Bắt đầu từ 8h00 ngày 17/7/2024.

1.2. Phương thức:

- Phương thức 1: Truy cập địa chỉ thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn để tra
cứu điểm thi: sử dụng số Căn cước công dân hoặc Chứng minh nhân dân, mã đăng
nhập (được cấp khi thí sinh đăng ký dự thi) và mã xác nhận (thí sinh gõ các kí tự ở
ô bên phải vào ô mã xác nhận) để vào tra cứu điểm thi (hướng dẫn tra cứu theo phụ
lục đính kèm).

- Phương thức 2: Truy cập địa chỉ diemthi.laocai.edu.vn để tra cứu điểm thi:
sử dụng số báo danh (gồm 08 chữ số thí sinh đã sử dụng trong Kỳ thi tốt nghiệp
THPT năm 2024) và mã xác nhận (thí sinh gõ các kí tự ở ô bên phải vào ô mã xác
nhận) để vào tra cứu điểm thi (hướng dẫn tra cứu theo phụ lục đính kèm).

- Phương thức 3: Đơn vị đăng ký dự thi in danh sách điểm thi, niêm yết tại
bảng thông báo của nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các đơn vị kịp thời thông báo và hướng dẫn cán bộ, giáo viên, học sinh và
phụ huynh học sinh tra cứu kết quả điểm thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

- Thu nhận đơn phúc khảo và lập danh sách đề nghị phúc khảo từ ngày

17/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024; chuyển dữ liệu phúc khảo về Sở GD&ĐT
chậm nhất ngày 27/7/2024.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giàng Thị Dung - PCT UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;
- Đăng Cổng TTĐT ngành;
- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Minh Tâm

http://thisinh.thithptquocgia.edu.vn/
http://diemthi.laocai.edu.vn

Phụ lục
Hướng dẫn tra cứu điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2024

(Kèm theo công văn số           /SGD&ĐT-QLCL ngày        /7/2024 của Sở GD&ĐT)

1. Phương thức 1
Bước 1: Truy cập trang thisinh.thitotnghiepthpt.edu.vn
- Đăng nhập bằng CMTND hoặc CCCD (theo như đăng ký ban đầu).
- Nhập mã đăng nhập (mật khẩu cá nhân, đối với trường hợp quên mật khẩu

liên hệ với điểm tiếp nhận để xin lại Mã đăng nhập và thực hiện bước 2).
- Nhập mã xác nhận và tích vào ô đăng nhập.

Bước 2: Đổi mã đăng nhập (dành cho thí sinh đăng nhập lần đầu)

Bước 3: Thí sinh kích vào mục Tra cứu, tra cứu điểm

2. Phương thức 2

Bước 1: Truy cập trang diemthi.laocai.edu.vn

Bước 2: Nhập số báo danh và mã xác nhận, kích vào ô Tra cứu.

./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T15:52:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Minh Tâm<dmtam-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:20:38+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:20:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:20:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:20:54+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-11T16:21:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!